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3. Permitteringar och korttidsarbete. Detta var 
åtgärder som användes flitigt i början av pande-
min då företagen hamnade i en ekonomisk svacka 
med en värld som stod nästan still under en 
period. Permitteringar är en bra lösning vid tillfäl-
liga svängningar och kan undvikas för att slippa 
större varsel och uppsägningar. Det ska givetvis 
inte användas godtyckligt och för lätt men rätt 
använt gynnar det alla parter. I Sverige hade vi 
denna möjlighet under 1900 talet men det togs 
bort några år efter finanskrisen 1991. De lösningar 
vi sett de senaste åren där arbetsgivaren tar en 
del, individen en del och staten den största delen 
har varit bra och detta tycker jag absolut vi ska 
titta vidare på. Självklart ska det förhandlas och 
användas rätt. Men jag är övertygad om att det 
räddat många jobb sista tiden. 
Vi ska ta lärdom av de bra sakerna som kom till 
och skapades under de svåra åren vi har i ryggen.

Vice ordförande har ordet
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            Val 2022 / Kährs   

Valet 2022

Demokrati är ingen naturlag, demokrati är något vi måste kämpa för 
varje dag. Den kampen ser väldigt olika ut runt om i världen. I flera 
länder offrar människor sina liv i kampen för demokrati. Det bästa du 
kan göra för att hedra demokratin i Sverige är att rösta och GS-facket 
är ett fackförbund som värnar demokratin och står upp för alla män-
niskors rätt att få använda sin röst.

Den 11 september 2022 är det val i Sverige.

Som fackförbund har vi inga åsikter om vad våra medlemmar rös-
tar på. Däremot så engagerar sig GS-facket i valrörelsen för en stark 
socialdemokratiskt ledd regering. Det gör vi för att vi vill ha en politik 
som gynnar våra fackliga intressen. En politik för stärkta socialförsäk-
ringar, höjda pensioner, bra a-kassa, aktiv arbetsmarknadspolitik och 
full sysselsättning. Allt det som gör att vi som fackförbund har så goda 
förutsättningar som möjligt att förhandla bra arbetsvillkor för våra 
medlemmar.

Kärhs är avdelningens största arbetsplats. Här arbetar ca 600 kollektiv-
anställda med att tillverka golv. Kärhs golv har många hört talas om 
och det är parkettkolv av hög kvalité. De kommer både som en-stav, 
två-stav och tre-stav (antal bitar i bredd i en bräda).

Kärhsi Nybro har hela tillverkningskedjan. Allt från eget lövsågverk 
till torkning, slitytetillverkning och sedan putsning, lackning och em-
ballering.
De allra flesta arbetar tvåskift på golvfabriken men det finns även 
separat nattarbete och helgarbete.

På årsmötet i slutet av april valdes Peter Andersson som ny klubbord-
förande för GS facket på fabriken. Tidigare Pia Eriksson.
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Arbetsplatsbesök Bending Group
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och här är 20 GS-medlemmar. I Bending-delen 
är antalet anställda 20, här är det flest män, och 
12 är med i GS. Varför denna skillnad kunde 
inte mina värdar för dagen, Jesper Franzén och 
Mair Murtezai, inte svara på men de trodde 
att det är lite historiskt, att det alltid hade varit 
så. Men de jobbade på att det skulle bli bättre.            
Kollektivavtalet som gäller på bägge företagen 
är givetvis Träindustriavtalet.                    
Arbetstiderna är dagtid och 2-skift. Klubben 
startades upp, efter ett antal år som vilande, i 
november 2019. Sedan kom pandemin och en 
konjunkturnedgång i företagen gjorde att perso-
nal sades upp och däribland några i den nybil-
dade klubbstyrelsen. Men man har hållit klub-
ben vid liv och efter ett par ordförandebyten så 
är det nu Jesper Franzén som, sedan i mars, har 
ordförandeskapet. Jesper var vice ordförande 
innan. Posten som vice ordförande har nu Mair 
Murtezai. Mair har varit fackligt kontaktombud 
innan klubben bildades. Som kassör och även 
sekreterare hittar vi Jessica Holmström och som 

styrelseledamot Eva-Lena Madeling. Uppdraget 
som huvudskyddsombud har Monika Lundin.
Klubben har en tradition att hålla ett styrelsemö-
te 1 gång i månaden men under pandemiåren så 
har det varit lite si och så med detta, av förklarli-
ga skäl, men man ska börja få lite mer regelbun-
denhet framöver. Medlemsmöten försöker man 
hålla 2 stycken per år, och ibland även några 
korta möten utöver dessa. 
Klubben har ingen skyddskommitté vald, myck-
et på grund av att Monika just nu är det enda 
skyddsombudet på företagen, så därför tar man 
ofta hjälp av avdelning 3 regionala skyddsom-
bud, och Patrik Sjöberg i arbetsmiljöfrågor.  
                           
Klubbstyrelsen har en bra relation med arbets-
givaren, även om det tidigare ibland har brustit 
i företagets skyldighet att MBL-informera och 
ha en dialog med den fackliga organisationen.                     
Jesper och Mair upplever inte att det är några 
problem att ta facklig tid när det behövs, även 
om man inte har någon fast tid.

   Arbetsplatsbesök Bending Group
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TA I TRÄ 
En rolig, allvarlig och dramatisk utställning om och med arbetare            
i den småländska träindustrin! 
Det finns människor med vanliga jobb. Som tar sig upp tidigt för att ställa sig vid en maskin, kassaapparat 
eller för att ta hand om gamla och sjuka. Fotograf Bertil Hertzberg har besökt Fredahl Rydéns kistfabrik och 
BoKlok i Gullringen. Han har under hösten 2021 fotograferat, samtalat och intervjuat anställda träindustri- 
arbetare. Det blev en väv av berättelser om arbetets utmaningar och värde, vardagsliv och fest, kärlek och sorg. 
Nu finns det en utställning och en katalog som vi sprider gratis.

Känner du igen dej?
”Man får en kick när man avlossat ett skott och man 
ser att djuret lägger sig. Jag hade fyllt 18 år och fick 
äntligen en vapenlicens och kunde jaga själv.”

”Jag har alla fingrar kvar men jag har sågat i dem 
några gånger. Annars är det axlarna som tagit skada.” 

”Sexton år och ensam tjej i maskinhallen. Det gjorde att 
man fick många pappor som hade koll på en. När jag 
hade varit hemma och barnledig med mitt yngsta barn 
hade Ubbe också börjat jobba i maskinhallen. Vi har 
alltid gillat att jobba ihop.”

”En dag såg jag två maskerade personer med vapen som hämtade en man. Jag vågade inte gå till arbetet. Folk höll 
sig hemma. Gatorna var tomma. I många år var det så. Det var stora problem att vara shiamuslim. De sprängde 
min moské.”  

”Vi är jättemånga som är födda på 60-talet och som började arbeta i industri direkt efter skolan. Och är trasiga i 
kroppen nu. Jag har varit sjuk. Haft värk. Ont i axlarna och i armen. Hälsporre har jag haft. Man blir nedstämd 
av det. Och förbannad när de pratar om att höja pensionsåldern.” 

Människorna i känner du igen dej? är lätta att identifiera sig med. Därför passar utställningen bra för 
att diskutera om samhälle och arbetsliv. Vem bestämmer över bilden av samhället? Vem får synas och hur? 
Utställningen och katalogen består av tolv porträtt med tillhörande berättelse men också flertalet foton 
inifrån fabrikerna. Bertils foton och berättelser skildrar människor precis så vanliga och ovanliga som de är. 
Känner du igen dej?

Låna utställningen gratis!
Utställningen är gratis att låna. Ta kontakt med Bertil för att boka! Den är avsedd för snabb uppsättning och 
utställningsperioder i lokaler som kanske inte är gjorda för utställningar. Den passar i hallar och korridorer. 
Perfekt för avbrottet under kursen eller konferensen. Det kan också vara aktuellt med längre utställningsperi-
oder i exempelvis foajéer och bibliotek. Tveka inte att fråga!

Utställningen består av tre skärmväggar a 296x185 cm. Skärmarna har tryck på båda sidor och är vikbara.
Transporteras sammanvikta och liggande i vanlig kombi med passagerarsätet nedfällt. Uppsättning och 
nedplockning: 15 minuter.
Det är gratis att låna utställningen men ni ansvarar för att transportera den.

Känner du igen dej?

Regionala skyddsombud
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Sektioner i GS avd. 3
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Datum Ort Anmälan till Sista anm.

22-24/8* Digital Kalmar 25 juli 

22-24/8* Digital Blekinge 25 juli

29/8, 5, 9/9 Värnamo Jönköping 1 aug

3-5/10 Oskarshamn Kalmar 5 sep 

4, 11, 18/10 Jönköping Jönköping 6 sep

17-19/10 Växjö Kronoberg 19 sep 

24,31/10, 7/11Tranås Jönköping 26 sep

24, 31/10,7/11Kalmar Kalmar 26 sep 

1, 8, 15/11 Nässjö Jönköping 4 okt

7-9/11 Jönköping Jönköping 10 okt

14-16/11 Växjö Kronoberg 17 okt 

22-24/11 Ljungby Kronoberg 25 okt 

28-30/11* Digital Kalmar 31 okt

28-30/4* Digital Blekinge 31 okt

* Denna utbildning är en digital distansutbildning.

       Studier i GS
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 Avdelningskontoret



Vi måste bli bättre på jämställdhet
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Kommissionen för jämställda livsinkomster upp-
märksammar att problemet inte är att det saknas 
lagar på jämställdhetsområdet utan snarare att de 
behöver tillämpas bättre. Det måste också få kon-
sekvenser att bryta mot dem. Här är det uppen-
bart att arbetsgivare och fackförbund har ett stort 
ansvar att göra mer. Från GS håll behöver vi bli 
bättre på att fokusera på den oförklarade löneskill-
naden och utbilda förhandlare och medlemmar i 
lönebildning så att lönediskriminering upptäcks 
tidigare.

Det finns som sagt mer att göra, men mycket har 
också gjorts. I flera av GS kollektivavtal finns 
framförhandlade skrivningar som säger att osak-
liga löneskillnader inte får förekomma. Under av-
talsrörelsen 2020 yrkade Facken inom industrin på 
åtgärder för att minska skillnaderna mellan kvin-
nor och män. Det resulterade i en partsgemensam 
arbetsgrupp som ska ta ett helhetsgrepp när det 
gäller bland annat frånvaro för föräldraledighet.

Under 2022 kommer GS också att starta ett vär-
degrundsråd för att upprätthålla och sprida det 
viktiga arbetet med värdegrundsfrågor i GS olika 
verksamheter.

Som fackföreningsrörelse vet vi att jämställdhet 
inte kommer av sig självt. För att komma tillrätta 
med inkomstskillnaderna mellan kvinnor och 
män krävs ett ihärdigt och långsiktigt arbete. Men 
då behöver vi också styrkan i att vara många. Vi 
behöver bli fler medlemmar, fler förtroendevalda 
och bättre utbildade. För vår del är det helt uteslu-
tet att vänta hundra år på att gapet mellan kvinnor 
och mäns inkomster sluts. Framtiden ligger i våra 
händer.

Per-Olof Sjöö, förbundsordförande GS-facket
Madelene Engman, förste vice ordförande GS-facket
Jörgen Johansson, andre vice ordförande GS-facket



12


